[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 107
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/2/2024
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Quadra Poliesportiva “Cleoneide Bruder Azzem”, localizada no Estádio Municipal "João Roberto Pilan” foi construída em 2009 em parceira com recursos do Governo Federal.

De forma incompreensível, quando da construção do referido equipamento de esporte não foi construído vestiários e sanitários específicos para a referida quadra.

Portanto há anos os usuários de esportes das mais diversas modalidades de esportes ficam limitados no desenvolvimento de suas atividades pela falta de vestiário, banheiros, além de espaços fechados para guarda de materiais esportivos.

Considerando que referida reivindicação vem sendo apresentada de forma reiterada nesta Casa de Leis a pedidos dos usuários, atletas, técnicos e árbitros.

Razão pela qual, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do município, depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, à Secretária de Esportes e Qualidade de Vida CLARITA CRISTINA BALESTRIN e ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, para que realizem a construção de banheiros e vestiários na Quadra Poliesportiva “Cleoneide Bruder Azzem”, localizada no Estádio Municipal "João Roberto Pilan" (INCA), trazendo maior comodidade aos usuários de referido completo esportivo.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de fevereiro de 2025.

Vereador Autor ABELARDO
REPUBLICANOS

AWCN/mcpr
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br